АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30.12.2021                                                                                          №      1519

О внесении изменений в постановление
администрации района от 29.09.2020
№ 941

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 29.09.2020 № 941
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры
противодействия незаконному потреблению наркотических средств,
психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе на
2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия незаконному потреблению наркотических средств,
психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе».

1.2. В пункте 1 слова «на 2021-2025 годы» исключить.
1.3. В приложении:
1.3.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия

незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их
незаконному обороту в Вязниковском районе».

1.3.2. Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Комплексные меры
противодействия незаконному потреблению наркотических средств,
психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе на
2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.3.3. В абзаце десятом раздела III. «Основные цели и задачи программы с
указанием сроков и этапов её реализации, а также целевых показателей» слова
«с 2021 по 2025 годы» исключить.

1.3.4. Абзац первый раздела VI. «Ресурсное обеспечение программы»
изложить в следующей редакции:

 2
«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

программы, составляет 614.9 тыс. руб., из них: 100 тыс. руб. - средства
областного бюджета и 514,9 тыс. руб. - средства районного бюджета.

1.3.5. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»:
1.3.5.1. Строки 36 и 50 изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.3.5.2. Строки «Итого по программе по годам, в том числе», «Итого, в

том числе» изложить в редакции согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления общественной безопасности и административного
контроля администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

 Приложение № 1
к постановлению администрации района
     от ___30.12.2021__ № __1519____

I. Паспорт муниципальной программы «Комплексные меры противодействия

незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их
незаконному обороту в Вязниковском районе»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Комплексные меры
противодействия незаконному потреблению
наркотических средств, психотропных веществ и их
незаконному обороту в Вязниковском районе» (далее -
программа)

Руководитель
программы

Начальник управления общественной безопасности и
административного контроля администрации района

Ответственный
исполнитель
программы

Управление общественной безопасности и
административного контроля администрации района

Соисполнители
программы

Управление культуры и молодежной политики
администрации муниципального образования
Вязниковский район, Управление образования
администрации муниципального образования
Вязниковский район, Управление физической культуры и
спорта администрации муниципального образования
Вязниковский район

Цели и задачи
программы

Цели:
- повышение качества и результативности
противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту;
- повышение эффективности взаимодействия органов
местного самоуправления, правоохранительных структур
и общественных организаций в антинаркотической
деятельности;
- сокращение количества лиц, употребляющих наркотики
и психотропные вещества в немедицинских целях;
- создание системы комплексной реабилитации и
ресоциализации наркозависимых.
Задачи:
- совершенствование деятельности органов
исполнительной власти, местного самоуправления,
правоохранительных структур, общественных
объединений и волонтерских организаций в работе по
профилактике наркомании, сокращению на этой основе
уровня правонарушений;
- усиление антинаркотической пропаганды, воспитания и

 2

образования, использования возможностей средств
массовой информации, социальной рекламы в интересах
привлечения населения к здоровому образу жизни,
занятиям физической культурой и спортом - как
альтернативы немедицинского потребления наркотиков;
- формирование комплексной системы профилактики
наркомании и связанных с ней правонарушений среди
лиц, относящихся к группе повышенного риска
немедицинского потребления наркотиков и
психотропных веществ, сокращение количества
преступлений, совершенных подростками или при их
соучастии;
- обеспечение условий для эффективного лечения
наркозависимых, их социальной реабилитации и
ресоциализации;
- улучшение материально-технического обеспечения
субъектов антинаркотической деятельности

Целевые
индикаторы
и показатели
программы

Важнейшими индикаторами и показателями программы
являются:
- количество лиц, впервые обратившихся в
наркологические учреждения для лечения от наркомании;
- число потребителей наркотических средств и
психотропных веществ, состоящих на учете в
государственном бюджетном учреждении
здравоохранения Владимирской области «Вязниковская
районная больница» (далее - ГБУЗ ВО «Вязниковская
РБ»);
- увеличение доли подростков, принявших участие в
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятиях, в общем числе несовершеннолетних
жителей района;
- доля кабинетов наркопрофилактики, созданных на базе
муниципальных средних и основных
общеобразовательных организаций Вязниковского района

Сроки реализации
программы

2021-2025 годы

Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объём финансовых средств для реализации
программы составляет 614,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
- за счет средств районного бюджета:
2021 – 100,0 тыс. руб.;
2022 – 100,0 тыс. руб.;
2023 – 100,0 тыс. руб.;
2024 – 114,9 тыс. руб.;
2025 – 100,0 тыс. руб.

 3

- за счет средств областного бюджета в 2024 г. - 100,0
тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы

Реализация программы позволит к концу 2025 года:
- уменьшить на 12% число потребителей наркотических
средств и психотропных веществ, состоящих на учете в
ГБУЗ ВО «Вязниковская РБ»;
- уменьшить на 10% количество лиц, впервые
обратившихся в наркологические учреждения по поводу
лечения от наркомании;
- увеличить долю кабинетов наркопрофилактики,
созданных на базе муниципальных средних и основных
общеобразовательных организаций Вязниковского района
до 17,5 %

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от ____________ № ___________

VII. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финанси
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств
Исполнит

ели,
ответстве
нные за

реализац
ию

мероприя
тия*

Ожидаемые
результаты

(количественн
ые

или качествен
ые

показатели)

федераль-
ного

бюджета

областн-
ого

бюджета

местного
бюджета

внебюд-
жетных
источни

ков

36. Проведение Спартакиады школьников по
восьми видам спорта (организация
соревнований, приобретение необходимого
инвентаря, награждение победителей и
призёров). Проведение мероприятий:
соревнования по технике пешеходного
туризма «Школа выживания», конкурс
рисунка «Твори, твори, художник!»,
декадник «Быть здоровым модно!», конкурс
социальных проектов «Я – Гражданин
России» и других мероприятий
антинаркотической, здоровьесберегающей,
профилактической направленности (в том
числе приобретение оборудования и
материальных запасов для обеспечения
проведения мероприятий)

2021

2022

2023

2024

2025

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

 УО

Проведение
спортивных

мероприятий,
пропагандирую

щих
преимущества

здорового образа
жизни

 2

50. Создание и оборудование кабинетов
наркопрофилактики в образовательных
организациях

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

114,9

0

 0

0

0

100,0

0

0

0

14,9

0

 УО Увеличить долю
кабинетов
наркопрофилакт
ики, созданных
на базе
муниципальных
средних и
основных
общеобразовател
ьных
организаций
Вязниковского
района, до 17,5%

Приложение № 3
к постановлению администрации района

от ____________ № ___________

VII. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финанси
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств
Исполнит

ели,
ответстве
нные за

реализац
ию

мероприя
тия*

Ожидаемые
результаты

(количественн
ые

или качествен
ые

показатели)

федераль-
ного

бюджета

областн-
ого

бюджета

местного
бюджета

внебюд-
жетных
источни

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Итого по программе по годам,

в том числе
2021 100

0

100

  100

0

100

УКиМП

УО

  2022 100

0

100

  100

0

100

УКиМП

УО

  2023 100

0

100

  100

0

100

УКиМП

УО

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  2024 214,9

0

214,9

 100,0

0

100

114,9

0

114,9

УКиМП

УО

  2025 100

0

100

  100

0

100

УКиМП

УО

 Итого,
в том числе

 614,9

0

614,9

 100,0

100,0

514,9

0

514,9

УКиМП

УО

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.3.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе».
	1.3.3. В абзаце десятом раздела III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов её реализации, а также целевых показателей» слова «с 2021 по 2025 годы» исключить.
	I. Паспорт муниципальной программы «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе»